4 M. Mikuła, Skrobiszewski Jakub, w: Profesorowie Wydziału Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego, t. I: 
1364–1780, red. W. Uruszczak, Kraków 2015, s. 371–372; K. Stopka, Skrobiszewski Jakub, PSB, t. 38, 
s. 386–389; E. Ozorowski, Skrobiszewski Jakub, SPTK, t. 4, s. 96.
5 P. Sczaniecki, Katalog opatów tynieckich, „Nasza Przeszłość”, 49 (1978), s. 145–151; idem, Mielecki 
Mikołaj, PSB, t. 20, s. 765.
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ditate indicandi tibi mei animi profecto, et cum optima voluntate coniuncto successum 
felicem inveniant; te vero non solum religionis, sed omnium li�eratorum ornamentum 
felicitate omni cumulatum diu incolumem feruent. Datum ex Collegio Maiori, octavo 
idus Decembris [6 XII], anno M.DC. III.

[4]

QUAESTIO DE INCARNATIONE
Utrum in Christo Deo et homine, propter unionem hypostaticam plenitudo omnis Di-
vinitatis sic fuerit naturae humanae communicata, ut de Christo non modo secundum 
hypostasim Divinam, sed etiam secundum humanitatem in eadem hypostasi existen-
tem, a�rmari vere debeant omnia divina, nec ne?6

CONCLUSIO I
Christus Iesus una constat persona, duabus naturis, divina et humana7.

COROLLARIUM
1. Compositio Christi non est ex una natura cum altera, sed est substistentia verbi 
cum humana natura.
2. Christus Dominus ut terminus unionis est, potest dici totum non tamen in re-
latione ad partes, sed ut est totum quiddam perfectum.
3. Simplex Iesus est, quatenus ipse Dei verbum est, compositus autem dici potest, 
quatenus ex natura humana et Divina factus hic homo.

[5]

4. Temeraria opinio est dicentium, Christum ut hic homo est, nihil includere Di-
vinitatis formaliter.
5. Natura Divina et humana inter se coniunctae, non confusae, salua cuiusque pro-
prietate.
6. Calumnia haereticorum est, dicentium, nos omnino una tantum hypostasi ver-
bi de�nire Christi personam.

CONCLUSIO II
Plenitudo Divinitatis propter unionem hypostaticam naturae humanae fuit commu-
nicata.

COROLLARIUM
1. Natura humana hoc est proprie Divino verbo hypostatice unita, quod per Divi-
nam hypostasim tanquam per terminum substantialem subsistat.

6 Zob. uchwały Soboru Efeskiego w 431 r. i Soboru Chalcedońskiego w 451 r. dotyczące nauki 
Kościoła o jednej osobie i dwóch naturach (boskiej i ludzkiej) Chrystusa: Dokumenty Soborów Po-
wszechnych, t. 1: 325–787, oprac. A. Baron, H. Pietras, Kraków 2002, s. 99 i n.
7 Ibidem.
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2. Verbum Divinum habet propriam subsistendi rationem, propter quam natura 
humana in se subsistit.
3. Propter mysterium incarnationis, maxime necesse est dari in Deo duplicem 
subsistendi rationem, absolutam, qua Deus ut Deus est subsistit Relativam, qua 
personae ut tales sunt cohaerent.
4. Haec unio per se primo in nullo absoluto facta est,

[6]

sed tantum in relatiuo absoluto vero quatenus includitur in relativo.
5. Divina natura fuit vere et realiter unita humanitati in persona verbi.
6. Quidquid de Christo nominibus concretis huius vel illius naturae a�rmamus, 
de tota ipsius persona enunciamus, sen non secundum quamlibet sui naturam, 
sed divina secundum divinam, humana secundum humanam.

CONCLUSIO III
Humanitas Christi habet omnia Divina, non ut illa sit, sed ut per illa subsistat.

COROLLARIUM
1. Christus ut homo non fuit omnipotens, omnipraesens, etc.
2. In Christo duo actionum principia quemadmodum et in quouis alio supposito 
distingui possunt, alterum quod, alterum quo.
3. Principio quod, omnes actiones tribuuntur principio quo convenit agendi 
ratio.
4. Unicum est in Christo principium quod, divina nimirum �lii hypostasis.
5. Christus hic homo, virtute propria edidit prodigia, ac proinde ut agens princi-
pale.
6. Humanitas Christi omnium miraculorum causa est moralis, licet etiam dici po-
test et physica.

[7]

CONCLUSIO IIII
Ex mysterio incarnationis consecuta est vera ac propria communicatio idiomatum inter 
Deum et hominem.

COROLLARIUM
1. Communicatio locutionum Divinarum, posterior est natura ipsa unione hypo-
statica.
2. Communicatio idiomatum in hoc consistit, ut ratione unionis humana et Divi-
na praedicata, de eadem persona praedicentur.
3. Una natura non potest de alia vere praedicari in abstracto.
4. Dei Filius verus homo, corpore et anima constans, vere passus et mortuus.
5. Sunt quaedam praedicata quae conveniunt Christo, secundum utramque natu-
ram, ut mereri, satisfacere, Mediatorem et Redemptorem esse etc.
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6. Quicquid dicitur de Filio Dei, dicitur de �lio hominis, his tamen exceptis, in 
quibus exprimitur unio, vel clauditur negatio.

Haec Quaestio cum suis conclusionibus et corollariis 
disputabitur in Lectorio Dominorum �eologorum 

Academiae Cracoviensis 11. die Decembris.

[TEKST POLSKI]

[1]
Kwestia o wcieleniu,

przez Marcina Campiusa Wadowitę,
teologa zwyczajnego,

publicznie w żywicielce Akademii Krakowskiej
dnia 11 listopada przedłożona do dyskutowania

Pod przewodnictwem czcigodnego pana magistra Andrzeja Schoneusa, 
doktora świętej teologii i obojga praw

W Krakowie, 
w O�cynie Jakuba Siebeneychera, roku Pańskiego 

1603

[2]

Na herb
Tak jak ziemi trzyma się lew, tak dąży ku wysokości
ptak wbijający się w światło w niebiosach.
Choć prawica mogła kręcić tarczami rodziców,
Wolał umysł szlachetny ku nieboskłonowi być niesionym.